令和６年１１月１３日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

        新潟大 国際大 事業創造大学院大学など

県内留学生約 30人が参加！

    「留学生」市内企業見学ツアー＆交流会開催！

長岡市は、外国人留学生の市内企業へのインターンシップや就職促進のため、外

国人材の受入環境整備を進めています。

このたび、留学生が長岡で働く魅力を知り、市内企業でのキャリアを考えるきっ

かけとなることを目的に、市内企業の見学ツアーおよび市内企業で活躍する外国人

社員との交流会を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよう

お願いします。

留学生市内企業見学ツアー＆交流会

１ 日  時  11月 18 日（月）午前 10時～午後４時 30分

＜スケジュール＞

２ 参 加 者 新潟大学、国際大学、事業創造大学院大学などの留学生 約 30人

（国籍：インド、スリランカ、中国、台湾、ミャンマーなど）

３ 外国人社員との交流会について（午後３時～４時 30分）

外国人社員の仕事内容の紹介や就職活動におけるアドバイスなど

【参加企業（参加外国人社員の国籍）】

・ヨネックス㈱（ベトナム）

・㈱アドテックエンジニアリング（ベトナム）

・アルプスアルパイン㈱（採用担当者のみ参加）

４ 取材について

企業見学ツアーの取材を希望される場合は、事前に下記へご連絡ください。

時間 内容 場所 住所

 10：00～11：00 企業見学①
㈱NS コンピュータ

サービス
金房３丁目３番２号

13：30～14：30 企業見学② ㈱オーエム製作所 北園町２番１号

15：00～16：30 交流会
ミライエ長岡

スタジオ A・B
大手通２丁目３番地 10

長岡市

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

TEL：0258-39-2228

タイムスタンプ No お名前・なまえ（Name） 読み仮名 学校名・がっこう（School） 学部・がくぶ（Undergraduate） 国籍・こくせき（Nationality）

11/8/2024 13:43:12 1 キム ヨンウ Inha University（新潟大学留学中） 理系・りけい（Science） 韓国

10/3/2024 18:35:15 2 Shelley Singh シェリー・シン International University of Japan 文系・ぶんけい（Arts） インド

10/3/2024 20:02:17 3 Mengesha, Alem Nigussie メンゲシャ、アレム・ニグシー International University of Japan 理系・りけい（Science） エチオピア

10/4/2024 8:41:10 4 Kangabam Alex カンガバム・アレックス International University of Japan 文系・ぶんけい（Arts） インド

10/5/2024 9:46:15 5 Sandeep サンディープ International University of Japan 理系・りけい（Science） インド

10/5/2024 19:35:10 6 Kenneth Kyamanywa ケネス・キャマニワ International University of Japan 理系・りけい（Science） ウガンダ

10/3/2024 18:34:34 7 Basundhara Yengkhom バスンダラ・イェンコム International University of Japan 文系・ぶんけい（Arts） インド

10/3/2024 18:34:56 8 NALUKWAGO Hellen ナルクワゴ・ヘレン International University of Japan 文系・ぶんけい（Arts） ウガンダ

10/3/2024 19:37:23 9 fofana siaka フォファナ・シアカ International University of Japan 文系・ぶんけい（Arts） コートジボワール

10/4/2024 4:08:03 10 Aniruddha Dawane アニルッダ・ダワネ International University of Japan 理系・りけい（Science） インド

10/4/2024 15:15:06 11 Abdul Latif Manansu Conteh アブドゥル・ラティフ・マナンス・コンテ International University of Japan 理系・りけい（Science） シエラレオネ

10/8/2024 18:22:20 12 Tun Aung Kyaw トゥン・アウン・キョー IUJ 理系・りけい（Science） ミャンマー

11/1/2024 11:02:29 13 Zhanna Mukhanbetzhanova ザンナ・ムハンベジャノワ IUJ 理系・りけい（Science） カザフスタン

10/7/2024 20:22:17 14 Hamza Mohamed Ibrahim Aturki ハムザ・モハメド・イブラヒム・アトゥルキ IUJ- GSIM 文系・ぶんけい（Arts） リビア

11/7/2024 9:45:28 15 Charaka madubhashitha チャラカ・マドゥバシタ フォーラムアカデミー専門学校 スリランカ

11/6/2024 16:04:57 16 Queiroz costa Wellington ケイロス・コスタ・ウェリントン フォーラム情報アカデミー専門学校 理系・りけい（Science） ブラジル

11/7/2024 9:41:10 17 キッシリ フォーラム情報アカデミー専門学校 文系・ぶんけい（Arts） スリランカ

11/7/2024 9:50:18 18 Eahan kavinda イーハン・カビンダ フォーラム情報アカデミー専門学校 文系・ぶんけい（Arts） スリランカ

11/7/2024 10:09:38 19 グエンティルー フォーラム情報アカデミー専門学校 理系・りけい（Science） ベトナム

11/8/2024 11:36:48 20 マルカリアンツ　ティグラン フォーラム情報アカデミー専門学校 理系・りけい（Science） ロシア

11/8/2024 11:43:52 21 クリモワ　マリナ(Marina) フォーラム情報アカデミー専門学校 理系・りけい（Science） ロシア

11/8/2024 11:52:14 22 サントス　マルコス(Marcos) フォーラム情報アカデミー専門学校 理系・りけい（Science） ブラジル

11/8/2024 13:17:32 23 ムデャンセーラーゲ チリニ (Thilini) フォーラム情報アカデミー専門学校 理系・りけい（Science） スリランカ

11/8/2024 13:33:07 24 モシエド イム ニアズ (Niaz) フォーラム情報アカデミー専門学校 理系・りけい（Science） バングラデシュ

10/4/2024 17:39:50 25 スイーポー 事業創造大学院大学 文系・ぶんけい（Arts） ミャンマー

10/5/2024 9:06:19 26 Wathan Htun Oo ワタン・フトゥン・ウー 事業創造大学院大学 ミャンマー

10/7/2024 14:36:46 27 Ganbayar Tserensodnom ガンバヤル・ツェレンソドノム 新潟大学 理系・りけい（Science） モンゴル

10/10/2024 14:28:23 28 Wang ｙｉｆａｎｇ ワン・イーファン 新潟大学 文系・ぶんけい（Arts） 中国

10/11/2024 11:37:14 29 SONGFEI ソンフェイ 新潟大学 文系・ぶんけい（Arts） 中国

10/31/2024 22:20:45 30 ウェイ　チェンハン 新潟大学 文系・ぶんけい（Arts） 台湾